De uassatione territorij Kamerax  
 c. e. r. r. a. s. e. d. o. x. i. c. a. e.

... quibusdam portibus uiam qua effugere uoluit de fecit  
Verg. cum spolio primo a ditionem hanc amnis & rebus alijs  
reuerfus

Item Martinus & pater alij terram tenuerunt terra sutorum  
quantam uillis & corporento cum aliqui esset in balneo, alij  
terra reliqua in duobus obitus misissent eos & occiderunt eos omnes  
Martinus autem a uicinis in balneo de fecit sic equos & pedes  
& reuera cum nullis in & parulis deuenit

de fratre sudorice

Etiam tempore sutorum uelentes uindictam uincere de pui-  
sis cum modica exercitu inuenerunt terram Katarcia & de po-  
pulara quadam parte ipsius modica recesserunt, quos frater tunc suis  
amicis ueliter insequentes occisus plurimos & ascaliter uulnera-  
tis alij cum uegetaria effugerunt

de fratre Comarico magro terra pruscha

Anno dñi. M.CC.LXXV

Etiam Comaricus de uoungano nati pruscha datus psau-  
t Anno dñi hic motus frater Comarico de uoberk magro frater pruscha  
& frater Comarico magro terra uounga ad macedoniam datus, motus  
utriusque terra a magistro generali petentibus datus fuit &  
pruscha & uounga tribus in magro Anno dñi M.CC.LXXV.  
sed elapsi duo anno tu tenet, qd no sufficeret ad utriusque terre  
regime resignato officio suo in pruscha nati solius terra uounga  
remansit

de uasacione terram sokimie

terra sudorice

Hoc tempore ate magro mactio frater Comaricus de preberg unior  
Manstalius terra pruscha, de uounga omni potestate exercitui sui  
intrauit terra sudorice territorium dictum sokimiam, & facta

destruente magna per mactia & rapina, captis & occisus multis  
hominibus tuas rediit, praesertim in exercitu suo post honorem uel  
perarum gloriem illas facim, quod dicitur Aggaton, Maue aut  
farto dissoluta fuit glacies siue quod amictus eius uelaturu  
no patebat

de fratre magro olde magro

Anno dñi M.CC.LXXV

frater Maugoldus nati pruscha X. fuit u. amnis & terra fuit  
prius comitator in castro Cuthburg. Tenus sepe ab imulta  
bona gessit & factus magro terra pruscha, & ca. fere duobus  
annis presisset, uolens ad martalia post electionem celebratam  
de fratre burardo de pruden, in magro pruno generatam, ut in  
domis theotonicis Treclli mortuus, & quod dicitur

de uasacione terram Comaricis

Tempore huius nati frater Maugoldus, fuit uel ex dimissis &  
uicis afflictionibus caligati per frater alia nocte turbata, facta  
& recepta terra ipsos mactia dione uinca, & alia fecerunt quomodo  
posent oppone nullum in mactia, & qua p se no poterat  
adire, ubi auxilio teclli mactia, intrauit potenter terram sabia  
et hinc longo tempore de hoc fuerunt dimissis, ut in mactia facta  
terre poterat nati g. X. tunc p hanc terra terram ibi dicitur terra,  
& habuit tres & alia mactia mactia a magro Comarico, iste fuerant  
inueniunt, & sic mactia mactia, p. y. uicis, & mactia

de uasacione terram sudorice & capite

de uounga

Mactia tempore quo iste exercitus mactia fuit terra sambue,  
frater alius dicitur uasacione mactia de capite u. u. g. tribus &  
uel. uicis, equibus intrauit sutorum, & pter uia magna quibus

afflicte eam medio a ripina. Et homines cepit a occidit  
uoxes nobilit filios & filias a familiaribus uicibus sic g. sudo  
Wite hic plus paterit gauu. T. saubia sunt iurata  
de bello fris. Vneci contra.

**Sudowicea**

Hic frater Vneci totus fuit magnanimus audebat n.  
agregati aucta facta que metatibus usque formidaba  
multa a infanta acrius multo sudo uicis. totiens copia  
eas bellu munit g. magister. tunc ex hoc sibi aliquis nota  
dite perculu euenire, prohibuit eu ne de retero ipos impugna  
ret sa sua lucta spectali. Et tunc querebat ab eo se  
sic mislus elset ab ipis. Redit. no nauem quid agerem ut  
possem uulnerari ab eis. V. uulneribus sic xps pos me fuerat  
uulneratus a sic factum fuit ei, quia sudo uice tandem ipi i  
bello uulnerates a uulneribus occiderat

**de somnitate Cucusdam**

**Sudowicea a uirga**

**boli facta**

Hic tempore quidam nobilis sudawica dicitur. R. regem  
cu omni domo a familia uenit ad iomedator de balga a cu  
uellet mercise a uinis proficitas fuit. Causa prohibitoris causa  
manta babbatatus fuit cu omni familia sua a statim post  
babbatatus incepit infirmari positusq. ad lectum misit. pro quoda  
fr. laudato de balga qui ipsu babbatatus petis at eo  
humiliter ut ipsu i fide uollet informaret q. ipse sacerdos cu  
cu diligetia adimpleuit a conuincens uide de incuis factu  
ad pedes ipsius flegit uicis q. ipse sudo uita sibi uiserat ipa  
a uari de quo sacerdos amiras q. calis eode die babbatatus  
tanta ad fidem xpi gaucam haberet. cepit inquire, ubi

in sabregram fidem aliquot boni egisset. Redit quod multos raras me  
ferisset de aliquo bono factu nihil sciret preter hoc solum quod illi ipse  
tum magno exercita uideret. polonia quida sudo uita multum de  
te uigilis marie cu filio i gremio regentem deponant a n. reditu  
tanta uicis suis ad ducem magne sagittaret. qe de hoc dolens  
uolente rapuit a eandem raras dedit auct. trape. magne istam  
dei tui a reporto. ad locum ubi n. regentia debita habebatur. Cui  
facto apparuit ei testa uirgo in specie a habitu pulcherrima  
componis a dicit hoc obsequi g. michi fecisti a ymaginem mea. ubi  
in regno filij mei respicietur. Et Redit cum ipse sudo uita sciendo  
si retulisset. statim quasi eodem die i domino se uolente dormiuit

**de episcopo Vason Stragen**

**berak**

Anno MCCCXXXI. restam sanctorum multo nomine a loco diallatu  
fuit ad eum locum ubi n. sicut a uolente uenit eius uicem  
berak i. castrum sancte marie ad raris laude a raris heritas  
latio facta fuit

**de deservitio. terrarum**

**Sudowicea dicitur**

frater Manuolitus noster ad bella sudawicam per patres suos  
suis uolente negotium ad deservitio tempore facta deservitio de  
die t die regerant omne uirtute exercitus sui a die pari  
fratris beate uicis marie intravit terrarum sudawice factu  
uicis uicis a medio a raris habitator raris illius potestis  
uicis sciamat raris raris raris raris in uicis uicis  
tis a occisus. Et omnibus raris raris raris raris a raris  
exercitus cu dictum terrarum uicis raris raris a illo errore  
et dei prouentia factu qui nichil sciret agere in causa dispersus fuit  
a per raris raris raris raris raris a raris raris a raris raris  
alricus sudawicus conuictor de lapsum a n. raris raris raris

interfeci & fr lodevicus de libencele captus fuit

De captivitate prima fratris lode

fratris de libencele

Frater lodevicus de libencele vir nobilis & in rebus bellis abaco  
seventis exercitatus mira gesta fecit Tunc facta q mferus appare  
bunt et per eum captus esset pntatus fuit scunatus qui quia  
similis ei fuit a iudicibus militum dicitur et in arde q ipse adbur  
in captivitate postquam dicitur fecti ad locu ubi pntes seive subouae  
conueniat ad pntatu Tu hinc pntes quida in nobilis & potens frem  
lodevicu deumelis & iugis ad iudicatu anim prouocant Va at  
ad pntatu dicitur me huc ut iste cu ncu mioribus afflugeret ner  
bis suis Cui rudit scunatus doleo de iudicatu tua a si autes cirtua  
mirra tibi factam ego te amabi hoc audito fr lodevicus angustatus  
fuit a emulu sui gladio interfecit Postea fr lodevicus pntatu  
famulu dicit scunatu liberatus fuit a captivitate a at fros deducti

De conversione Scunardi cogita

nee Secundo versu

Iste scunatus poter fuit & dices Tevotico iucto vicia duto crasma  
& cu in pntatione captus fuit no posset sustinere celsit de terra  
sua cu tota familia & amicis ad terram russia i qua du p tempus  
aliquot habitaret fatigatus exilio rediit ad terram auctritates sue  
quod peterebant fros ipse in bello vicia muiserat tot uicibus in uer  
dites quod tande cu omni domo & familia sua fidei & fribus se sub  
teet

De trasageone certegari ludovici

Secundo de iura & secunda cap

curtace fratris lo

de vici

Et tempore quo fr hianeroltus mparatus ad capitulu esset Titue  
re costatus fr Comatus de anregk mansaluis cu multis fribus

& maximo exercitu nitant subouia territorii d'atum siluam  
copiosas fuit iste pntatus q multu spatu leuam u occupant  
ut omnia adficia dicit territorii redigerent Tunc lau de de  
tes quanta nobilem dicitu wadole capitaneum abate & plures  
ghos d'atni mestimabile deduxerunt Et In hoc exercitu fr lode  
vicus de libencele multis uulnibus letaliter uuln raris semi  
uuis in uue fuit de pntatu quem fuit uicite postea numerus  
super equum positam sur quod Caput & tracia ex una parte  
& crua ex altera dependebat tam neque deduxerunt q sang  
uis de uulnibus manas ia in corpore coagulatus cartus e  
uolter le fandi & sic sanatus fuit ut ueraciter estimabat Et tunc  
fr lodevicus iteru captus pntatus fuit cu dca nobil dices Can  
tegerde & eius iusticie de quatuor

De desolacione castri passerbergk

Secundo de cura edificacione castri qu

Quantopotius quidam dux pomeranie de quo superius e  
premissum nequit filios in esto pntu primogenitu quem  
no dicitur e dedit in pntem q Samboru woytclauu & qua  
dam aliu isto woytclauu factus fuit fr ordm domus theatoni  
ta a partem ducatus que usum dng erat dicit fratibus domus thea  
tonica a partem ducatus predicti que usum dng erat dedit fribus  
domus theatonica in pntia melenofna et Samboru dices qd de  
parte sua non posset honeste seruitium status sui dignitatem uue  
re tradidit eam predictis fribus ut ipi a familiae suae in necessa  
ris pnterent Idem fuit quartus fr & ut her dicitur prima esset  
& impetant uale una hui tres remanuerunt omni articulo uis uel  
fante que ipse uel eorum iure hereditatis in dicto ducato competebat  
dantes super hoc literas suas fribus uigilloru suoru nunc in quo robo  
ratus et melenofnus aut auctes hec iusticiae has tres partes du

tatus pomerania occupavit a multis fratribus deimuit multis annis  
 Tandem venit dominus philippus eps. sive magister legatus a  
 sede apostolica missus ad terram poloniam quoniam Conradus  
 de pomerania magister conquestus fuit de uolubis g. dicitur Nestor  
 nus fuit frater de puzhna in hys actibus partibus duratus  
 fuisse a ut probantur se a freres habere meritis in illis copulit  
 privilegia memorata et Aquita ergo amicus parvis allicacoe a  
 privilegiis privilegii deditis a fratribus, a quibus habebant uenit  
 in hys diebus Idem legatus sicut inuenerit compositioe inter eos hor  
 nocti a freres domus inuentioe habere territoria dictam Wan  
 teke. Idcirco durato pomerania, ubi nunc situm est castrum pomeria  
 a sic. cessant omnes discordia inter eos et in fine Anno dñi  
 MDC lxxxi hantulerunt de terra comite castro potterberk  
 a cum edificijs eius castrum dñi inuenerit in castrum  
 super castrum ab eis situm et in castrum a glau iesu xpi

**De successione Conrado de Tereberk**

magister philippus  
 Conradus de Tereberk fuit inuenerit in fine XII. p  
 fuit in annis a dominio et tunc in Conradus fuit remanuit  
 in Conrado de Tereberk magister supradicti a erant uolubis  
 hennu i amnis a in eis omnibus et in Prospera a fuit  
 bellum contra mactellum et manibus eorum, ita qd a uolubis eis  
 omnia iure uenerit

**De successione circuli dñi  
paruis terre Sambia**

Anno dñi MDC lxxxi in fine uini de lethoria equites tpe  
 hyemali per aeriam circumuenerunt in hantibus Sambienem terram  
 a dñi territoria eius sub abendam a pubetam per mediu a  
 rapina uenerunt, occidentes. Et homines cianus a nullo eis re  
 sistente omis salu uenerunt et hoc ideo accidisse dicitur in hantibus

qua magister a freres presentes ipsos le  
 troianos uenturos expectabant eos cum  
 exercitu per dies aliquos tandem atte  
 diati de longa tunc quam tunc a ualva  
 solentur conuenerat disperse reteram  
 ad propria et sequenti autem die letho  
 uini inuenerit Sautram a sine aliquo de  
 fensiois obtulit ferentur q. superus e  
 premisum

**De edificatione Caseri**

Noxi in terra sa  
 bus supra li  
 bus noxi  
 ris sal  
 si m

**Heret. Chorones**

fr Conradus magister at un sapies a poudus  
 considerans qd per necciam tunc itaqe oc  
 cultam possent fratribus a terre san  
 tue multa dampna a pericula ab in fide  
 libus subitari: edificari fecit in dicta  
 neria sup litu: maris salij castrum fu  
 nu quod dicitur Noxi domus ne letho  
 uini terram Sambia inter annos in  
 prouise

**De expugnatione Caseri**

Komerowice a co  
 uerione mille  
 a sercero  
 rura  
 Sudow carum

Anno domini M  
 CCC lxxxi Marti  
 nus papa. m. a. n.  
 datus rex roma  
 noru regnauerit  
 et hoc tempore  
 Mense februarii  
 pestis marinis t  
 egrate houis rap  
 tas fuit tilla pla  
 ga maritima, q. se  
 ta e uersus more  
 althi a portatus  
 apud urbem aete  
 rem a multitudine  
 curialium uenit  
 ad uictendu m.  
 trum hoc quia  
 pellic eius plesia  
 fuit pedes breues  
 caruta leonina  
 rapat leoninum  
 aures us dentes  
 a linguam habuit  
 quasi leo refere  
 batur quod meo  
 captione placentis  
 horribiles emise  
 rit. sic q. uulgi  
 prostratus futu  
 ra ex hoc a  
 eae ut longe post  
 in regione gentie

Hoc etiam tempore iten fr Conradus  
 magr cura officium sibi nullam sollicitudinem  
 multas vires in sanguis deditur, quia  
 quomodo inimicas fidei sudoritas ad u  
 am duceret uentatis. Vn ad hoc profue  
 dum congregata multitudine copiosa pa  
 trium & alioru pugnatore, dum iua eler  
 uerfus sudoriam occurrat ei fr lotharicus  
 de libentale, duas secat contere tam qui  
 ipsum captiuu decimerat & mille & sex  
 tes homines de sudoria promissu sexas,  
 quis in captiuitate ponitur ad partem xpi  
 conuenit, quibus uisus magr gaudus est,  
 & uisit eos procedere uersus terram sa  
 biamem. Et hoc factu sequenti die magr  
 cu exercitu suo mirauit territoriu sudor  
 iae dictum kenneuax, & castrum eius  
 dem nomine tam acriter impugnat  
 quousq; castrenses ipse sub his pactis  
 ut si saluis rebus & personis exirent  
 tradiderunt promittentes se fidem xpi  
 accepturos. Vn dato ipis ductore uis  
 sunt ut ad partes sambie procederent  
 in mora. Et crastina uero die de popu  
 lato territorio kymenouae petito du  
 rediunt frs cum exercitu suo ipsum  
 fuerit q; decti castrenses de kymenoua  
 interfecto ductore suo, p nā aliam ad  
 terram lethouae sunt profecti. Et sed

panonitani sue  
 trasi nabca, galli  
 eos qui moraban  
 tur ibi os tam na  
 res quam feminas  
 in predicta regu  
 contempum dix  
 terit. Et quot  
 detestabilis su  
 it mulieru lati  
 naua pparatum  
 latera apertes  
 q; dicebantur de  
 galliis coepisse  
 pertus occidebat  
 anquam nasceve  
 tur. Et Eodem  
 tempore turyari  
 orientales ultra  
 quinquaginta  
 millia sarateno  
 rum occiderunt  
 pa octauus re  
 sumptis uiribus  
 & aū, tartaros  
 multu et fuga  
 conuersos xxx.  
 milia interfecit  
 de fraxie dux  
 gardo magr  
 generalis ordi

Beorch  
 & Salm

fr lotharicus cu sua comitua proel  
 sit ad terram sambie ubi omis fore  
 habebatur sunt renati

De morte frs fride  
 rici hollis &  
 xxx uxorari

Eodem Anno fr fridencus dictus  
 holle, germanus frs Marquanti de  
 reuelinghe cu Curis equitibus de ins  
 tro Brondenbuck proel sit ad  
 sudoriam, & dum accepto magno  
 spolio in territorio kirsiuue rediret  
 hostes sequentes, ipm cu xxx. uiris  
 interfecerunt. Et nec in hoc quida  
 estimo, q; item fr fridencus, ang  
 occideretur cuidam uirō sremuū in  
 armis Qui occurrat ei in bello, tanta  
 plagam cum gladio ad scapulam de  
 dit, & tam diuue uerberauit, qd ip  
 no habens uirtutem subsistendi, cu  
 egro tendit ad terram, licet in ex  
 tali plaga nullu uulnus haberet in  
 uere, nec & uestigium uulneris appa  
 bat ret. Sic idem sic plagatus & ali  
 sudoritate qui hinc bello inter fuerunt  
 & uiderunt postquam ad fidem xpi  
 conuersi fuerant publice sunt cofesse

De conuersione curruodam  
 Roberts & melle ari

Duxes elgentho  
 in xce

Frater burgardus  
 de souardis magr ge  
 neralis, ix ordinis de  
 mus theutonice p  
 ti tempore et hic u  
 tio quo ductus seu,  
 ad ad terra sancta  
 defensionem debuit,  
 tranferre; petita lue  
 tia & optenta habitu  
 ordinis domus theu  
 tonice decessit & a  
 dme hospitalitatu  
 assumptis, ego poliea  
 & defunctus

Amic an Macia  
 xxvij. honoris pp  
 m. & nicolophus rex  
 romanoru regnauerunt  
 Et hic papa ordme  
 camellitarum qui i  
 corlio ludmensi  
 masit suspensus &  
 firmatus & in meli  
 te mantellos scarna  
 los mutauerunt in  
 Cappas albos

Et hoc etiam tpe

generorum de sudovicia & desolat. os  
de eorru

Multa & infmita mala sunt contra sicut vitas  
bella gesta que tam breuitatis peruanles  
quam & letetis quidam vir nobilis & pnt & no  
ribus piens & dices capitaneus sicut vitarum  
ti. yuuenouia no posset tam oclmas & duras  
fratruu mpuonaciones amodo sustinere, ta omni  
domo & familia sua & mille & quingentis homi  
nibus promissu se us cessit ad frs & abbatu  
t. Sed sancto capitaneus alterius partis sulo  
xue, spreta religione sicut tum suis hominibus  
uersus tena lechouice exprofectus & sic tena  
na sudovicia usq; in pntem die remanet deso  
lata